[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕГУБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2023   № 14

д.Трегубово
О внесении  изменений  в Пере-

чень   информации   о  деятель-

ности Администрации  Трегубовского

сельского поселения, подлежащей
опубликованию    на сайте  Администрации
Трегубовского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Перечень информации о деятельности Администрации Трегубовского  сельского поселения, подлежащей   опубликованию   на сайте  Администрации  Трегубовского  сельского поселения (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации Трегубовского  сельского поселения от 23.07.2019  № 71:

1.1. раздел 1 Перечня дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

	«1.6
	Информацию об официальных страницах Администрации поселения (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»
	Поддерживается в актуальном состоянии»

1.2. строку 2.4 Перечня изложить в новой редакции:
	«2.4
	Информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Поддерживается в актуальном состоянии»

1.3. раздел 3 Перечня изложить в новой редакции:
	«3.
	Информация о текущей деятельности Главы Трегубовского  сельского поселения и Администрации Трегубовского  сельского поселения

	3.1
	Информация об участии Администрации поселения в целевых и иных программах
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.2
	Информация о мероприятиях, проводимых Администрацией поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках Главы поселения; тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Главы поселения и заместителя Главы Администрации поселения
	В течение дня со дня завершения мероприятия

	3.3
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации поселения
	Ежегодно, в течение 5 рабочих дней с даты предоставления статистической отчетности

	3.4
	Сведения об использовании администрацией поселения выделяемых бюджетных средств
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения отчетов об использовании бюджетных средств

	3.5
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.6
	Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) Администрацией поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.7
	Порядок  досудебного (внесудебного)  обжалования решений и действий (бездействия) Администрации Трегубовского  сельского поселения и ее должностных лиц, МФЦ и работников МФЦ  при предоставлении  муниципальных услуг
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.8
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Информация о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях не позднее 1 часа с момента получения данной информации

	3.9
	Информация о результатах проверок, проведенных администрацией поселения, а также о результатах проверок, проведенных в администрации поселения
	Ежегодно, не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом

	3.10
	Материалы по вопросам, которые выносятся Администрацией поселения на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	В соответствии с действующим законодательством

	3.11
	Информация о проводимых Администрацией поселения публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	В соответствии с действующим законодательством

	3.12
	Информацию о проводимых Администрацией поселения опросах и иных мероприятиях, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	В соответствии с порядком проведения опроса

Поддерживается в актуальном состоянии

	3.13
	Информация о градостроительной деятельности
	В соответствии с действующим законодательством

	3.14
	Сообщения о планируемых сносах самовольных построек
	В течение 7 рабочих дней после принятия решения  о сносе самовольной постройки

	3.15
	Информация о реализации  приоритетных национальных, региональных, инициативных  проектов на территории поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.16
	Информация о деятельности территориального общественного самоуправления, старост населенных пунктов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.17
	Информация о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.18
	Информация о дорожной деятельности в отношении дорог местного значения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.19
	Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трегубовского  сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений в Реестр

	3.20
	Информация о нецентрализованном водоснабжении
	Поддерживается в актуальном состоянии»

2. Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения                                       С.Б. Алексеев
_1586955648.doc
[image: image1.png]